Narrant Et Judæi) Historiam paulo amplioribus circumstantiis recenset ex *Cabal. R. Abrah. Leb. p. 13. Sebickard. cit. Tract. cap. 6. theorem. n. 169. pag. 419. E. Cordubā Hispaniæ solvebat gubernator quidam Clafis, nomine Demachin, quem præfecerat Rex Saracenicus Ebedalrachman alnazar , & pertingens ad littus Palæstina, offendebat navem , in qvā quatuor eruditæ Judæi, Sebaſteni proſificentes ; eam subegit, & ligavit inter ceteros etiam R. Mosen , patrem R. Chanochi , unā cum uxore sua. Cum ea valē pulchra esset, conabatur ille Admiralius, ut vocant, eam vitiare per vim, clamabat ergo ad maritum , & ſciscitabatur Hebraicè an etiam submersi olim in extremo die, qvæ ac in terrā sepulti, fint resurrecturi ? Respondit ille ex *Psalmo 68. v. 23.* dixit Dominus ē Bi- fan reducam , reducam ē profunditatibus maris. Itaque, hoc versu audito, præcepit exi- liit in mare, submersa est, & morte caſtitatem redemit.*

Diod. lib. XVI.

L.I.c. III. §.
16. n. 3.

5. Alteram qvoqve exceptionem apud Græcos obtinuisse video, qvam Locri opponebant Phocensibus, ὅτι τῷ θεῷ πάσοις Τῆς Ἑλληνοῦ νόμῳ θα- αλάφες πίπειθαι τὰς ιερούλας, communem Græcis omnibus morem esse , ut sa- crilegi insepulti abhiciantur. Sic & Dion Prusæensis Rhodiaca Τῆς ἀποτέ- λεσθαι αὐτοῖς ait sepultura orbari. Idem Athenis * in proditores constitutum na-

narrat Plutarchus Antiphonte. Sed, ut ad institutum me recipiam, ob negatam sepulturam bellum justi discipi censuerunt veteres consensu magno, ut ex illa Thesei historia apparet, quam tractant Euripides dicta tragœdia Supplibus, & Isocrates eo, quem adduximus, loco.

+ Ziegel. p. 423.

In proditores) At Nicetas libro III. vita Alexii fratis Isaaci, cum narrasset mortem Johannis Comneni Crassi, qui per seditionem imperium affectaverat, sic loquitur: μὲν δὲ τὸ σῶμα ἐκέλευθος θάνατον, πυρὶ καὶ ὄγκοις βορεῖαις τίσται. ὅτι δηλώδεις μηδὲ καὶ αἰπάνθετον ἀπαντεῖσθαι. Post corpus, inde ablatum, canibus & avibus esca ponitur: quod ab humanitate alienum ac pene ferum omnibus videbatur.

VI. Sunt & alia quædam, quæ ex jure gentium voluntario debentur, ut longo tempore (a) possella, successiones (b) ab intestato, & quæ ex contractu, (a) L.II.c.IV. quantumvis (c) inæquali, veniunt. Nam hæc omnia, quanquam ex jure naturæ ortum aliquatenus habeant, accipiunt tamen ex humana lege firmitatem quædam, sive adversus conjecturæ incerta, sive adversus exceptiones quædam, quæ alioqui ratio naturalis videtur suggerere: ut supra † obiter à nobis † h. c. §. I.n.1. de jure naturæ agentibus ostensum est.

C A P U T X X.

De poenis.

- I. Pœna definitio & origo,
- II. Spectare pœnam ad justitiam explicativam, quomodo.
- III. Pœnam certa personæ naturaliter non deberi, sed exigi pœnam licite quoad jus naturæ ab eo, qui paria non deliquerit.
- IV. Pœnam utilitatis alicuius causa exigendam inter homines alter quam a pud Deum & quare.
- V. Quo sensu ultio naturaliter sit illicita.
- VI. Utilitas pœna triplex.
- VII. Pœna ad utilitatem ejus, qui deliquerit: eamq; à quolibet exigi naturaliter, cum distinctione tamen:
- VIII. Item ad utilitatem ejus, in quem peccatum est: ubi de ultione licita jure gentium:
- IX. Item ad utilitatem ejus, in quem peccatum est: ubi de ultione licita jure gentium:
- X. Item ad utilitatem quorumlibet.
- XI. Quid lex Evangelica circa hanc materiam constituerit.
- XII. Solvit argumentum sumptum à Dei misericordia in Evangelio patefacta:
- XII. Et à præcisione pœnitentie.
- XIII. Rejiciuntur imperfecte divisiones pœnarum.
- XIV. Christianis privatis non esse tutum pœnam exigere, etiam ubi jure Gentium id licet: (re)
- XV. Aut sponte ad accusationem profili.
- XVI. Aut judicia capitalia affectare.
- XVII. Leges humanæ, quæ interfectionem ad pœnam permittunt, an iudicent, an impunitatem solam distinctione explicatur.
- XIX. Atq; internos non esse punibiles inter homines:

Lit. 2

XIX. Neg